
Azienda Unità Sanitaria Locale 
Carbonia 

 
Deliberazione n.      1249  

 
Adottata dal Direttore Generale in data   10/12/2007 
 
Oggetto: Prestazioni di guardia medica notturna  U.O. Ortopedia e Traumatologia del 

     P.O.  Sirai. 
 
  Su conforme proposta del Direttore Sanitario  
 
ATTESO che nel periodo estivo  del 2007 e precisamente nei giorni 20,27,28 luglio e 16 agosto si è 

verificata una situazione a carattere eccezionale  derivante dall’esponenziale incremento 
delle prestazioni richieste e, contestualmente ,dalla necessità di  garantire ferie ed esigenze 
del personale senza tuttavia  ridurre la normale attività di reparto come  può evincersi dalla 
nota  in data 11/07/2007 del Responsabile dell’U.O. Ortopedia e Traumatologia del P.O. 
Sirai  ; 

 
CHE  riconoscendo il carattere di eccezionalità  della situazione verificatasi a suo tempo l’Azienda 

intende riconoscere , come richiesto nella nota suindicata, i benefici previsti  dall’art. 18 del 
CCNL della  Dirigenza Medica vigente;  

 
RITENUTO  per i motivi suesposti di dover provvedere alla corresponsione dei compensi maturati per i 

turni di guardia notturna  in favore dei dirigenti sanitari interessati ; 
   
 
 
VISTO il CCNL 3/11/2005 per l’area Medico -Veterinaria 

 
 

PROPONE 
 
L’adozione del presente provvedimento deliberativo;  
     IL  DIRETTORE GENERALE 
PRESO ATTO  dell’istruttoria svolta dalla Direzione Sanitaria; 
SENTITO il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario; 

 
 

DELIBERA 
Per i motivi in premessa 

� di  liquidare per i giorni 20,27,28 luglio e 16 agosto 2007  l’ indennità prevista dall’art. 18 del  CCNL  
per i turni di guardia medica notturna in favore dei dirigenti sanitari interessati del  Reparto di 
Ortopedia e Traumatologia del P.O.- Sirai; 

 
� di imputare  l’importo complessivo di euro 1.920,00 al codice 46 0113 del Piano dei Conti aziendali 

per l’anno 2007 . 
 

 
 
        Il Direttore Generale  
                Dr. Benedetto Barranu 
DIRAMM/____________   
        
DIRSAN/____________ 

 
 
 
 
 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione 

n. __________ del ___________________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda U.S.L. n.7 

a partire dal ______________________ al ____________________ 

 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 

Il Responsabile  del Servizio 
Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n°__0_ 
 
 
 
 
 
Destinatari: 
Servizio Personale 
Collegio Sindacale 
Servizio Bilancio 
 
 
 
 
 
 


